BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

BALANCE GENERAL
Al 30/09/2019
(miles de bolivares)

DiRECTORIO

Presidente: Calixto José Ortega Sanchez
Sohail Nomardy Hernandez Parra
Yosmer Daniel Arellan Zurita
lliana Josefa Ruzza Teran
Santiago Armando Lazo Ortega
William Antonio Contreras

Simén Alejandro Zerpa Delgado

Directores:

Comisario:
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ACTIVO
Activos en divisas

Activos de reserva
Disponibilidades en divisas

Inversiones en divisas
Oro monetario

Posicién crediticia neta en el
Fondo Monetario Internacional

Convenios internacionales
Total activos de reserva

Otros activos en divisas
Resto cuota en el FMI

Acreencias con bancos centrales
Titulos valores publicos en divisas

Activos diversos en divisas

Total otros activos en divisas
Total activos en divisas
Activos en moneda nacional

Asistencia crediticia
Instituciones financieras
Total asistencia crediticia

Titulos valores publicos

Titulos valores privados

Activos fijos

Inversién en Casa de la Moneda

Inversiones diversas

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
Garantias
Custodias recibidas
Billetes y monedas

Otras cuentas de orden

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

Tenencias en derechos especiales de giro

Otros activos en moneda nacional

Activos diversos en moneda nacional

Total otros activos en moneda nacional

Total activos en moneda nacional

49.843.052.564

491.533.882
11.035.027.938
99.263.128.892

7.286.359.262
0
167.919.102.538

99.168.424.588
0
16.004.780.665
649.898.050.120

765.071.255.373
932.990.357.911

28.718.925.872
0

76.182
2.200.349.057
1.356
589.564.199

31.508.916.666
31.508.916.666

964.499.274.577

1.0569.481.333
415.854.615.733
1.789.983.506
1.277.000.215

419.981.080.787

PASIVO
Pasivos en divisas
Pasivos de reserva
Depésitos en divisas
FMI cuentas depdsito a corto plazo
Cuentas por pagar en divisas
Convenios internacionales
Total pasivos de reserva
Otros pasivos en divisas
FMI cuentas depdsito a largo plazo
Titulos emitidos en divisas
Asignaciones en derechos especiales de giro
Pasivos diversos en divisas
Total otros pasivos en divisas
Total pasivos en divisas
Pasivos en moneda nacional
Base monetaria
Billetes y monedas en circulacion
Depodsitos de instituciones bancarias del pais
Depositos especiales del publico
Total base monetaria
Otros pasivos en moneda nacional
Titulos emitidos en moneda nacional
Depdsitos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos
Total otros pasivos en moneda nacional
Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO
RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

PATRIMONIO
Capital inicial ©
Reservas de capital

Fondo general de reserva
Reservas voluntarias

Variaciones patrimoniales

Contrapartida por valoracion en moneda nacional
de los activos y pasivos externos

Nivel adecuado de reservas internacionales

Utilidades no distribuidas (pérdidas)
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN “PER CONTRA”

259.199.506

0
23.431.086.307
14.289.908.687

37.980.194.500

99.167.842.496
33.784.710.530
72.727.255.636
60.931.394.699

266.611.203.361
304.591.397.861

1.753.050.061
10.625.698.813
19.184.067

12.397.932.941

30.261.118
11.327.983.089
12.130.399.044

1.666.939

23.490.310.190
35.888.243.131

362.140.210

1141117
570.553

623.706.725.225
(304)

(50.943.216)

964.499.274.577

419.981.080.787

(*) El capital inicial del BCV es de Bs. 0,10, producto del proceso de reconversion monetaria vigente a partir del 20/8/2018. Para efectos del presente Estado Financiero, el cual esta expresado en miles, el capital inicial se presenta en Bs. 0.
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